


 

 

ANEXO 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DE GOIÁS - GO, no 

desempenho de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 001/2025, e resultado final apresentado 

pela Comissão. 

Considerando a conclusão dos trabalhos relativos ao Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2025, objetivando o preenchimento temporário, transitório e excepcional de vagas dos cargos de: Auxiliar 

de Merendeira Escolar; Motorista do Transporte Escolar; Servente Escolar; Técnico em Informática (T.I); 

Gerência Pedagógica de Educação Fundamental; Gerência Pedagógica de Educação Infantil; Gerência 

Pedagógica de Inclusão, diversidade e cidadania; Nutricionista Educacional; Psicólogo Educacional; 

Profissional de Apoio Escolar; Profissional de Educação I – Ensino Fundamental; Profissional de Educação I 

– Educação Infantil; Profissional de Educação I – Educação Física; Profissional de Educação I – Língua 

Estrangeira Moderna – Inglês; Secretário Escolar. 

 

Considerando a observância à publicidade dos atos da administração Pública. 

 

RESOLVE: 

Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo nº 001/2025, considerando a relação dos 

classificados, por área, para preenchimento dos cargos relacionados, conforme CLASSIFICAÇÃO como 

diante especificado: 
 

AUXILIAR DE MERENDEIRA ESCOLAR 

Classificação Nome Média Final (AD+E) Situação 

1º lugar Simone Araújo de Souza 15,3 Aprovado(a) 

2º lugar Terezinha Aparecida do Nascimento 13,3 Aprovado(a) 

3º lugar Francisca Esmeralda Machado Lopes 13,1 Aprovado(a) 

4º lugar Lucilene Maria de Lima 12,7 Aprovado(a) 

5º lugar Maria do Carmo Paiva Borges 12,5 Aprovado(a) 

6º lugar Cleidiani Biângulo Oliveira 12,0 Aprovado(a) 

7º lugar Janaina Aparecida de Paula 12,0 Aprovado(a) 

Não há cadastro reserva para essa função. 

 

MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR 

Classificação Nome Média Final (AD+E) Situação 

1º lugar Valdir de Almeida Emílio 12,5 Aprovado(a) 

2º lugar Walef Venâncio da Silva 7,8 Cadastro Reserva 

 

SERVENTE ESCOLAR 

Classificação Nome Média Final (AD+E) Situação 

1º lugar Mariana Oliveira da Silva Fernandes 7,4 Aprovado(a) 

Não há cadastro reserva para essa função. 

 

TÉCNICO DE INFORMÁTICA (T.I) 

Classificação Nome Média Final (AD+E) Situação 

1º lugar Anna Clara Moreira Cunha 13,4 Aprovado(a) 

2º lugar Pedro Antônio de Souza Barbosa 13,4 Aprovado(a) 

Não há cadastro reserva para essa função. 



 

GERÊNCIA PEDAGÓGICA DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 

Classificação Nome 

 NÃO HOUVE CLASSIFICADO 

 

GERÊNCIA PEDAGÓGICA DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Classificação Nome 

 NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA ESTE ITEM 

 

GERÊNCIA PEDAGÓGICA DE INCLUSÃO, DIVERSIDADE E CIDADANIA 

Classificação Nome Média Final (AD+E) Situação 

1º lugar Alyne Alves Silva 17,0 Aprovado(a) 

Não há cadastro reserva para essa função. 

 

NUTRICIONISTA EDUCACIONAL – TEMPORÁRIO 

Classificação Nome Média Final  (AD+E) Situação 

1º lugar Flávia Dias da Silva Soares 16,5 Aprovado(a) 

2º lugar Maria Clara D’Alcantara Pereira 12,5 Cadastro Reserva 

 

PSICÓLOGO EDUCACIONAL – TEMPORÁRIO 

Classificação Nome Média Final (AD+E) Situação 

1º lugar Sky Alexandre Bueno Amorim 15,1 Aprovado(a) 

Não há cadastro reserva para essa função. 

 

PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR 

Classificação Nome Média Final  (AD+E) Situação 

1º lugar Leonidas Pereira Gomes 16,2 Aprovado(a) 

2º lugar Jhénniffer Alves Ribeiro 15,3 Aprovado(a) 

3º lugar Isis Borges Santos Batista 14,7 Aprovado(a) 

4º lugar Daniella Martins de Freitas Rodrigues 14,1 Aprovado(a) 

5º lugar Érica Rosa Batista Cardoso 14,0 Aprovado(a) 

6º lugar Marly Cardoso da Silva 14,0 Aprovado(a) 

7º lugar Mariza Bárbara de Oliveira Pereira 

Cruvinel 

12,0 Aprovado(a) 

8º lugar Marcilene Fernandes de Souza Borges 12,0 Aprovado(a) 

9º lugar Brenda Maria Souza Rodrigues 12,0 Aprovado(a) 

10º lugar Solange de Oliveira Rocha 12,0 Aprovado(a) 

11º lugar Cacilda Silva dos Santos 12,0 Aprovado(a) 

Não há cadastro reserva para essa função. 

 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO I – ENSINO FUNDAMENTAL - TEMPORÁRIO 

Classificação Nome Média Final (AD+E) Situação 

1º lugar Letícia Almeida e Silva Vaz 16,8 Aprovado(a) 

2º lugar Flávia Lorrani Souza Pereira 16,4 Aprovado(a) 

3º lugar Maria Andrea de Lucena  16,1 Aprovado(a) 

4º lugar Nayara Cristina Alves Vaz 16,0 Aprovado(a) 



 

5º lugar Ana Cláudia Margarida Vaz Nascimento 16,0 Aprovado(a) 

6º lugar Alyne Rodrigues Lima Gomes 16,0 Aprovado(a) 

7º lugar Cláudia Melquiades de Souza e Silva 15,6 Aprovado(a) 

8º lugar Sinair Vaz Martins 15,3 Aprovado(a) 

9º lugar Ivânia Maura da Costa 14,7 Aprovado(a) 

10º lugar Roberta Pereira de Araújo 14,6 Aprovado(a) 

11º lugar Dercília Lopes da Silva 14,5 Aprovado(a) 

12º lugar Eva Prates dos Santos Rocha 14,5 Aprovado(a) 

13º lugar Aline Nunes de Andrade 14,5 Aprovado(a) 

14º lugar Francielle Divina Fernandes da Silva 14,3 Cadastro Reserva 

15º lugar Cleonice Pereira da Silva Berteli 14,2 Cadastro Reserva 

16º lugar Beatriz Lúcia de Souza Moreira 14,2 Cadastro Reserva 

17º lugar Alessandro Francisco Dourado 14,2 Cadastro Reserva 

18º lugar Aline Eterna Ribeiro dos Santos 14,0 Cadastro Reserva 

19º lugar Silezia Vaz Martins 13,3 Cadastro Reserva 

20º lugar Jordana Kelly de Oliveira 12,9 Cadastro Reserva 

21º lugar Elaine Pereira de Alcântara 12,6 Cadastro Reserva 

22º lugar Valdineia Rodrigues 12,2 Cadastro Reserva 

23º lugar Célia Rosa Pereira Soares 12,0 Cadastro Reserva 

24º lugar Márcia Olinto de Oliveira Mota 12,0 Cadastro Reserva 

 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO I – EDUCAÇÃO INFANTIL - TEMPORÁRIO 

Classificação Nome Média Final (AD+E) Situação 

1º lugar Wanessa Rodrigues de Freitas 17,3 Aprovado(a) 

2º lugar Josy Kellem Rosa Fernandes 17,2 Aprovado(a) 

3º lugar Alinne Vaz do Nascimento Pereira 16,3 Aprovado(a) 

4º lugar Stela Cândida Amaral Pereira 16,0 Aprovado(a) 

5º lugar Liliane Vieira Rodrigues Santos Pereira 15,9 Aprovado(a) 

6º lugar Elisvâne Rodrigues Caetano 15,8 Aprovado(a) 

7º lugar Edlene Alves Rodrigues 15,2 Aprovado(a) 

8º lugar Rosimeire Gomes de Souza Alves 14,9 Aprovado(a) 

9º lugar Rosivânia Soares Brandão de Andrade 14,7 Aprovado(a) 

10º lugar Carla Barbosa de Souza 14,6 Aprovado(a) 

11º lugar Gláucia Pereira Ferreira Freitas 14,5 Aprovado(a) 

12º lugar Márcia Aparecida da Silva 14,1 Aprovado(a) 

13º lugar Juliana Fernandes de Oliveira Batista 13,0 Aprovado(a) 

14º lugar Maria Sueide de Oliveira 12,8 Aprovado(a) 

15º lugar Yasmin Rodrigues Caetano Silva 12,2 Aprovado(a) 

16º lugar Kellem Cristina Marques 10,2 Aprovado(a) 

17º lugar Larissa Kelly Gonçalves de Souza 8,1 Aprovado(a) 

Não há cadastro reserva para essa função. 

 

 

 

 



 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO I – EDUCAÇÃO FÍSICA - TEMPORÁRIO 

Classificação Nome Média Final (AD+E) Situação 

1º lugar Vinicius Diniz Azevedo 15,3 Aprovado(a) 

Não há cadastro reserva para essa função. 

 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO I – LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS - 

TEMPORÁRIO 

Classificação Nome Média Final (AD+E) Situação 

1º lugar Maryanna Karla Barbosa Pereira 15,6 Aprovado(a) 

2º lugar Danuza Maria Santos 12,5 Cadastro Reserva 

3º lugar André Ferreira da Silva 12,0 Cadastro Reserva 

 

SECRETÁRIA (O) ESCOLAR 

Classificação Nome Média Final (AD+E) Situação 

1º lugar Suelley Araújo de Jesus 17,8 Aprovado(a) 

2º lugar Mariza Monteiro de Souza 17,6 Aprovado(a) 

3º lugar Lais Chaves Nogueira 12,7 Aprovado(a) 

Não há cadastro reserva para essa função. 
 

 

O prazo de validade do presente Processo Seletivo Simplificado é de 12 (doze) meses, podendo 

ser prorrogado por igual período. 

 

A presente homologação será divulgada no Site da prefeitura Municipal, através do Link 

https://santabarbaradegoias.go.gov.br/  e https://educacao.santabarbaradegoias.go.gov.br/,  em jornal de 

grande circulação e no Placar de Avisos e Publicações do Município de Campestre de Goiás. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Santa Bárbara de Goiás, aos 30 (trinta) dias do mês 

de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://santabarbaradegoias.go.gov.br/%20,
https://educacao.santabarbaradegoias.go.gov.br/

